

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Pregão Eletrônico nº 2201.01/2021 – SRP - Processo Administrativo nº 210125PE00010**Tipo de Licitação:** Menor preço - **Forma de Julgamento:** por item**Regência:** Lei 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 e Lei 8.666/93 e alterações.**Data da sessão pública:** 17 de fevereiro de 2021 - **Horário:** 09h (Nove horas) horário de Brasília.COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 20

Rubrica

OBJETO DA LICITAÇÃO: Seleção da melhor proposta para registro de preço para futura e eventuais aquisições de MATERIAL DE EXPEDIENTE para tender as necessidades das unidades administrativas do município de FORTIM/CE.**Senhor Pregoeiro,**

Venho mui respeitosamente apresentar nossa proposta de preço para o referido pregão, abaixo os itens relacionados e cotados conforme especificações explícitas no edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lic - 10

LOTE 1 - CLIPES						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Fab./Ref.	UNID.	QUANT	R\$ Unit	R\$ Total
1	CLIP 1/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	Eccoclips	cx.	410	R\$ 2,40	R\$ 984,00
2	CLIP 2/0 COLORIDO - Especificação; clip colorido tamanho 2/0 caixas com 100 unidades.	Chaparrau	cx.	190	R\$ 5,20	R\$ 988,00
3	CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Eccoclips	cx.	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
4	CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Eccoclips	cx.	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
5	CLIQUE 2/0 - Especificação: clipe, tamanho 2/0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 unidades.	Eccoclips	cx.	450	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00
6	CLIQUE 6/0 - Especificação: clipe, tamanho 6/0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 unidades.	Eccoclips	cx.	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
7	CLIQUE 8/0 - Especificação: clipe, tamanho 8/0, formato paralelo, em metal, caixa com 25 unidades.	Eccoclips	cx.	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
8	CLIQUE Nº 05 - Especificação; clipe nº 05 niquelado, cor dourada, ideal para convite. Caixa com 100 unidades.	ACC	cx.	255	R\$ 4,40	R\$ 1.122,00
9	CLIQUE PARA CRACHA - Especificação: clipe para crachá, pacote com 50 unidades.	ACC	PCT	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
TOTAL DO LOTE 1						R\$ 13.794,00
LOTE 2 - COLAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Fab./Ref.	UND	QUANT	R\$ Unit	R\$ Total
1	COLA BRANCA 406 - Especificação: cola branca embalagem com 40 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Bik Bambini	UNID.	900	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00
2	COLA BRANCA 90G - Especificação; cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 ramas.	Bik Bambini	UND	1.020	R\$ 2,10	R\$ 2.142,00
3	COLA COLORIDA 23G - Especificação: cola colorida com 06 cores atóxicas, embala em com 06 cores variadas de 23 cada.	Bik Bambini	UND	680	R\$ 6,85	R\$ 4.658,00
4	COLA EM BASTAO 8G • Especificação: cola em bastão 8 gramas, secagem rá ida tubo plástico giratório.	BRW	UNID.	680	R\$ 1,90	R\$ 1.292,00
5	COLA GLITTER - Especificação: cota glitter, atóxica, lavável, caixa com 06 potes de 23 , cores variadas.	Bik Bambini	UND	550	R\$ 9,90	R\$ 5.445,00
6	COLA INSTANTANEA 3G - Especificação: cola instantânea, tubo com 39. Cola diversos materiais: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, lástico.	Bonder	UNID.	130	R\$ 7,25	R\$ 942,50
7	COLA ISOPOR 40G - Especifica ao: cola para isopor com 409, atóxica.	Bik Bambini	UNID.	180	R\$ 2,45	R\$ 441,00
8	COLA ISOPOR 90G - Especifica ao: cola para isopor com 909, atóxica.	Bik Bambini	UNID.	360	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80
9	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G - Especificação: cola 759 standard é indicado para colagem de tapeçaria em geral, revestimentos em couro, borracha madeira EVA.	Sec	UNID.	450	R\$ 8,25	R\$ 3.712,50

me

me

e

Rubrica

10	COLA BASTAO - Especificação: cola em bastão, em tubo plástico giratório com tam a anti ressecamento com i O , atóxica, com seca em rô ida.	BRW	UNID.	600	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
11	BASTAO DE COLA QUENTE FINO - Especificação: cola quente, a base de silicone em bastão tipo vela fino para a lica ao em pistola elétrica.	BRW	KG.	480	R\$ 46,00	R\$ 22.080,00
12	GLITTER - Especifica ao: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 1 2 tubos.	Bik Bambini	cx.	185	R\$ 18,00	R\$ 3.330,00
TOTAL DO LOTE 2						R\$ 47.878,80

LOTE 3 - EXTRATOR, GRAMPEADOR E PERFURADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Fab./Ref.	UNID.	QUANT	R\$ Unit	R\$ Total
1	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação; extrator de grampos, em metal, tipo espatula.	BRW	UNID.	205	R\$ 2,55	R\$ 522,75
2	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº I O, 24 6 e 26 6 dimensões 56 x 38 x 45 mm peso 25 gramas.	Masterprint	UNID.	210	R\$ 5,25	R\$ 1.102,50
3	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho rande com capacidade pra grampear 100 folhas.	Masterprint	UNID.	78	R\$ 95,00	R\$ 7.410,00
4	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação; grampeador de mesa 26/6, metálico tamanho médio com capacidade pra grampear 20 folhas.	Masterprint	UNID.	125	R\$ 17,85	R\$ 2.231,25
5	GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico tamanho grande com capacidade ara ra ear 240 folhas.	Eagle	UNID.	52	R\$ 275,00	R\$ 14.300,00
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador galvanizado caixa com 5.000 unidades.	BRW	UNID.	220	R\$ 26,00	R\$ 5.720,00
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador galvanizado caixa com 1000 unidades	BRW	cx.	235	R\$ 6,85	R\$ 1.609,75
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: gramp 23/24, para grampeador galvanizado caixa com unidades	BRW	cx.	120	R\$ 7,80	R\$ 936,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador galvanizado caixa com 5.000 unidades.	BRW	cx.	330	R\$ 5,48	R\$ 1.808,40
10	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS Especificação: perfurador de papel, em metal com ca acidade ara erfurar 20 folhas.	BRW	UNID.	118	R\$ 22,00	R\$ 2.596,00
11	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação; perfurador de papel, em metal com ca acidade ara erfurar 70 folhas.	BRW	UNID.	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
TOTAL DO LOTE 3						R\$ 52.936,65

LOTE 5 - PASTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Fab./Ref.	UNID.	QUANT	R\$ Unit	R\$ Total
1	PASTA AZ COR PRETA Especificação: pasta arquivo az em papelão rensado prendedor interno com 02 furos. Cor reta.	Frama	UNID.	800	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00
2	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo estreito, dimensões 28 x 35 x 5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 plastificado.	Frama	UNID.	1.880	R\$ 14,40	R\$ 27.072,00
3	PASTA AZ LOMBO LARGO • Especificação; pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olha e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 plastificado.	Frama	UNID.	2.080	R\$ 14,40	R\$ 29.952,00

we

Q

10-10

10-11

10

Rubrica

4	PASTA CATALOGO 100 SACOS - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, em couro sintético, 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal com 100 sacos.	ACP	UNID.	350	R\$ 30,80	R\$ 10.780,00
5	PASTA CAT LOGO 50 ENVELOPES Especificação: pasta catálogo, formato: ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético com 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal contendo 50 envelopes plásticos.	ACP	UNID.	350	R\$ 21,80	R\$ 7.630,00
6	PASTA DE PAPELÃO - Especificação; pasta em papelão, duplex, plastificado, com elástico, fina, tamanho ofício, cores variadas fechamento com elástico.	Frama	UNID.	1.860	R\$ 2,45	R\$ 4.557,00
7	PASTA P STICA TRANSPARENTE 3,5CM - Especificação: pasta plástica, com abas e elástico tamanho ofício altura 3 5cm cores variadas.	ACP	UNID.	770	R\$ 5,40	R\$ 4.158,00
8	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível.	ACP	UNID.	385	R\$ 21,50	R\$ 8.277,50
9	PASTA SUSPENSA - Especificação: pasta suspensa, cartão marmorizado, espessura de 0 35 mm tamanho ofício com visor.	Frama	UNID.	3.850	R\$ 2,35	R\$ 9.047,50
10	PRANCHETA EM MDF • ESPECIFICA O: prancheta em MDF tamanho ofício, com prendedor plástico.	Waleu	UNID.	340	R\$ 5,30	R\$ 1.802,00
11	CAIXA ARQUIVO DESMONT VEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil rem 60, dimensões 36 5cm x 25cm.	Alaplast	UNID.	2.290	R\$ 6,25	R\$ 14.312,50

TOTAL DO LOTE 5 R\$ 129.508,50

LOTE 7 - DIVERSOS (2)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Fab./Ref.	UNID.	QUANT	R\$ Unit	R\$ Total
1	PINCEL AT MICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor: azul. Caixa com 12 unidades.	Masterprint	cx.	242	R\$ 36,80	R\$ 8.905,60
2	PINCEL AT MICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor; preto. Caixa com 12 unidades.	Masterprint	cx.	170	R\$ 36,80	R\$ 6.256,00
3	PINCEL AT MICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.	Masterprint	cx.	480	R\$ 36,80	R\$ 17.664,00
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (RECARREGAVEL EM REFIL) - Especificação: pincel para quadro branco, refil substituível, ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, ponta acrílica. Caixa com 12 incéis.	Masterprint	cx.	480	R\$ 38,00	R\$ 18.240,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.	Masterprint	UNID.	650	R\$ 7,30	R\$ 4.745,00
6	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cores variadas.	Marka	UNID.	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
7	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Especificação: refil rosqueável para marcador de quadro branco recarregável. Composição: resina termo lástica onta de feltro e tinta a base de corantes e solventes.	Masterprint	UNID.	295	R\$ 3,45	R\$ 1.017,75

TOTAL DO LOTE 7 R\$ 59.818,35

LOTE 10 - CADERNOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Fab./Ref.	UNID.	QUANT	R\$ Unit	R\$ Total
1	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA PEQUENA - Especificação: caderno brochura caligrafia pequeno, capa flexível, nas medidas de 150mm de lar ura 208 mm de altura com 6 folhas com 14 paginas	Terra do Sol	UNID.	62	R\$ 4,35	R\$ 269,70
2	CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO • Especificação: caderno brochura para desenho pequeno, capa dura nas medidas: 200mmx140mm, com 40 folhas.	Terra do Sol	UNID.	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00

me

P

110
Rubrica

3	CADERNO BROCHURAO GRANDE - Especificação: caderno brochurão grande com capa flexível nas medidas de 200 x 275mm com 60 folhas.	Terra do Sol	UNID.	440	R\$ 4,75	R\$ 2.090,00
4	CADERNO CARTOGRAFIA GRANDE COM ARAME - Especificação: caderno cartografia grande, com arame, capa flexível, nas medidas de 275x200mm com 96 folhas	Terra do Sol	UNID.	880	R\$ 7,70	R\$ 6.776,00
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 11.115,70
LOTE 13 - ESTILETE, LAMINA E TESOURA						
<i>Licitante 9</i>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Fab./Ref.	UNID.	QUANT	R\$ Unit	R\$ Total
1	ESTILETE LARGO 18 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 152mmx 18mm.	Masterprint	UNID.	70	R\$ 2,25	R\$ 157,50
2	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: lâmina para estilete estreito esto•o com 1 0 unidades.	Masterprint	EST	101	R\$ 1,65	R\$ 166,65
3	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, esto o com 1 0 unidades.	Masterprint	EST.	101	R\$ 3,95	R\$ 398,95
4	ESTILETE ESTREITO 09 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 133mmx9mm.	Masterprint	UNID.	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
5	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas em a o inox cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	BRW	UNID.	220	R\$ 78,50	R\$ 17.270,00
6	TESOURA ESCOLAR 12 CM Especificação: tesoura escolar 1 2cm, lâmina de a o inox com 1 2mm e cabo anatômico em plástico ABS.	BRW	UNID.	460	R\$ 3,45	R\$ 1.587,00
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 19.850,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 334.902,10 (Trezentos e trinta e quatro mil, novecentos e dois reais e dez centavos)

- ❖ Prazo de validade da proposta: 60 DIAS;
- ❖ Prazo de entrega: Conforme edital /Garantia do produto: Mínimo de 1(um) ano para todos os itens vencedores
- ❖ Todos os itens fornecidos que apresentarem defeitos de qualquer natureza que impeça a sua regular utilização enquanto estiverem na garantia, deverão ser feitas suas substituições, sem custos adicionais, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, após a comunicação deste Órgão à empresa fornecedora do produto;
- ❖ Declaramos que concordamos com todos os termos e condições do edital
- ❖ Declaramos que a empresa ora licitante terá a disponibilidade, caso venha a vencer o certame, de fornecer os produtos/serviços licitados no prazo previsto deste termo; sob as penas do art. 299 do Código Penal.
- ❖ Declaramos que a entrega dos produtos, objeto desta licitação definidos pelo termo de referência do edital, deverão ser entregues na sede do Município, após a emissão do empenho e da ordem de compras;
- ❖ Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os impostos, taxas, fretes, seguros, como quaisquer outras despesas, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto desta Licitação.

ve

R

110

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM /CE
PREGAO ELETRONICO N.º 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 324

pe
Rubrica

des classif

PORPOSTA

Lic-12

LOTE 01- CLIPES								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	CLIP 1 /0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades. cx. 410	CX	410	ACC	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.239,00	três mil, duzentos e trinta e nove reais
02	CLIP 2/0 COLORIDO - Especificação: clip colorido tamanho 2/0 caixa com 100 unidades.	CX	190	ACC	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.691,00	um mil, seiscentos e noventa e um reais
03	CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	400	ACC	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
04	CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	400	ACC	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
05	CLIQUE 2/0 - Especificação: clipe, tamanho 2/0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 unidades.	CX	450	ACC	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
06	CLIQUE 6/0 - Especificação: clipe, tamanho 6/0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 unidades.	CX	300	ACC	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
07	CLIQUE 8/0 - Especificação: clipe, tamanho 8/0, formato paralelo, em metal, caixa com 25 unidades	CX	300	ACC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
08	CLIQUE N° 05 - Especificação: clipe n° 05 niquelado, cor dourada, ideal para convite. Caixa com 100 unidades.	CX	255	ACC	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
09	CLIQUE PARA CRACHÁ - Especificação: clipe para crachá, pacote com 50	PCT	100	ACC	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 36.635,00	trinta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais

VALIDADE : 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

pe

e

Desclassif.



COMÉRCIO E SERVIÇOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 325
Rubrica

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.
A/C DO SR(A). PREGOEIRO(A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.

Lic - 13

LOTE 01 - CLIPES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLIP 1/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CX	410	BRW	R\$ 3,02	R\$ 1.238,20
2	CLIP 2/0 COLORIDO - Especificação: Clip colorido 2/0 caixa com 100 unidades.	CX	190	ACC	R\$ 4,96	R\$ 942,40
3	CLIP 3/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado caixa com 50 unidades.	CX	400	BRW	R\$ 2,48	R\$ 992,00
4	CLIPP 4/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado, com caixa com 50 unidades.	CX	400	BRW	R\$ 2,48	R\$ 992,00
5	CLIQUE 2/0 - Especificação: clipe, tamanho 2/0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 unidades.	CX	450	BRW	R\$ 3,02	R\$ 1.359,00
6	CLIQUE 6/0 - Especificação: clipe, tamanho 6/0, formato paralelo, em metal caixa com 50 unidades	CX	300	BRW	R\$ 3,04	R\$ 912,00
7	CLIQUE 8/0 - Especificação: clipe, tamanho 8/0, formato paralelo, em metal, caixa com 25 unidades.	CX	300	BRW	R\$ 2,96	R\$ 888,00

me

Página 1 de 2

2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 326
 Rubrica

8	CLIQUE Nº 05 - Especificação: clipe nº 05 niquelado, cor dourada, ideal para convite. Caixa com 100 unidades.	CX	255	BRW	R\$ 3,04	R\$ 775,20
9	CLIQUE PARA CRACHA - Especificação: clipe para crachá, pacote com 50 unidades.	PCT	100	ACP	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
						R\$ 11.378,80
onze mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos						

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ.:21.576.192/0001-59
 ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
 RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 Av. Francisco Sá, 4073
 Álvaro Wayne - CEP: 60.355-198
FORTALEZA - CEARÁ

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Dados Bancários:

Todos os componentes de despesas do qualquer natureza, oustos diretos e indiretos relacionados com salarios, encargos trabalhistas, previdenciarios e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes do exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da licitação.

Data/Ce, 16 de Fevereiro de 2021.



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM /CE
PREGAO ELETRONICO N.º 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

des classif
COMISSÃO DE LICITACÃO
Fls. 329
pe
Rubrica

PORPOSTA

LOTE 02- COLAS

Lic - 13

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	COLA BRANCA 40G - Especificação: cola branca embalagem com 40 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	900	KOALA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
02	COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 gramas.	UND	1.020	KOALA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
03	COLA COLORIDA 23G - Especificação: cola colorida com 06 cores atóxicas, embalagem com 06 cores variadas de 23g cada.	CX	680	KOALA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 5.644,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
04	COLA EM BASTÃO 8G - Especificação: cola em bastão 8 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório.	UND	680	MARIPEL	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.904,00	um mil, novecentos e quatro reais
05	COLA GLITTER - Especificação: cola glitter, atóxica, lavável, caixa com 06 potes de 23 g, cores variadas.	CX	550	ACRILEX	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
06	COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea, tubo com 3g. Cola diversos materiais: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico.	UND	130	TEK BOND	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais
07	COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g, atóxica.	UND	180	KOALA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
08	COLA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor com 90g, atóxica.	UND	360	KOALA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
09	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G - Especificação: cola 75g standard é indicado para colagem de tapeçaria em geral, revestimentos em couro, borracha, madeira, EVA.	UND	450	TEK BOND	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
10	COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento com 1 Og,	UND	600	LEO&LEO	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais

me

pe

	atóxica, com secagem rápida.							
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Especificação: cola quente, a base de silicone, em bastão tipo vela, fino, para aplicação em pistola elétrica.	KG	480	CIS	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
12	GLITTER - Especificação: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 1 2 tubos.	CX	185	GLITTER	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 52.620,00	cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte reais

VALIDADE : 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature